
SALINAN

BUPATI INDRAGIRI HILIR
PROVINS! RIAU

PERATURAN BUPATI INDRAGIRI HILIR
NOMOR 1 TAHUN 2023

TENTANG

PERLUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI INDRAGIRI HILIR NOMOR 56 TAHUN
2022 TENTANG PENJIABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI INDRAGIRI HILIR,

Menimbang: a. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 69 avat (2) Peraturan
Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Dacrah, keperluan mendesak mehpull
kebutuhan daerah dalam rangka pelavanan dasar
masvarakat yang anggarannya belum tersedia dalam
tahun anggaran berjalan, belanja daerah yang bersifat
mengikat dan belanija yang bersifat wajb, pengeluaran
daerah yang berada diluar kendali Pemenntah Daerah dan
tidak dapat diprediksikan sebelumnya, serta amanat
peraturan perundang-undangan dan/atau pengeluaran
daerah lainnya yang apabila ditunda akan menimobulkan
kerugian yang lebih besar bagi Pemerintah Daerah
dan/atau masyarakat;

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negen
Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis
Pengclolaan Keuangan Daerah, peregescran angparan vang
tidak menyebabkan perubahan APBD dapat dilakukan
terlebih cdahulu ditetapkan dalam Perkada perubahan
penjabaran APBD dan pada kKondisi tertentu, pergeseran
anevaran Yang menyebabkan perubahan APBD dapat
dilakukan sebelum perubahan APBD melalui ketetapan
Kepala Daerah dengan diberitahukan kepada pimpinan
DPRD. Kondisi tertentu terscbut dapat berupa kondisi
mendesak atau perubahan prioritas pembangunan baik di
tingkat nasional atau daerah. Jika pergeseran tersebut
dilakukan sebelum perubahan APBD,
pergeseran/perubahan anggaran diampung dalam Perda
perubahan APBD. Jika pergeseran tersebut dilakukan
setelah perubahan APBD, dilaporkan dalam Laporan
Realisasi Anggaran;



Menpingat l.

bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Repiibhk Indonesia Nomor 8+ Tahun 2022 lentung
Pedicoan Penyusunan Anggarin Pendapatan Dan Belania
Daerin Tahun Anmgguran J0/3, apabila pendapatan
daeiad vang bersurmber dar) tantuan keuangan berstfat
khusis diterima setclah Peraturan Daerah tentang APBD

A 26230 citer pkary Serta chevinitr) feu:

penvaunvyaran dana transfer <c daerah, penggunaannvet
Udas sesual dengan petunjuk teknis tahun berkenaan,
Pemenantah Daerah omelakiuikan penyesuaian tas
pensesuraan dana transfer ke Gacrah dengan melakukan
peruhahaon Peraturan Kepala ljserah tentang Penjabaran
APBi) ‘Tehun Anggarcn 2023 cian diberitahukan kepada
purest: Dewan Perwakiha Rukyal Daerah jDPRD,
urniik sclanjutnva dianggarzun dalam Perda tentang
perobahon APBD Tihun Anggaran 2023 atau ditampuny
dalam loporgn Realsast Angporan (LRA) bagi Pemerntih
Dacitah yang tidak melakukan perubahnan APBD TA 2023

babhwaiberdasarkar: Surat Keputusan Gubernur Riau
Neon Wye Pb OMS Pegietapeng AD

Ban’ can Keuangan kKhusus Prinerimtah Provins: Kepada
Pornerintah KabupitenfKota vang bersumber dari
Areovdron Peodapetlern dun Belinja Daerah Provirist Riau
Tahun Angesaran 2023, terdapat Alokasi Barntuari
KReuoagan Khusus untuk Kabupaten Indragiri Hilir
seocsar Rp. 10,.4396.000.000,-

d

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalarn burut a, huraf b, beraf ¢ dan huruf do perl
mucveetapkan Peraturan Bupoc Indragiri Hillr tentans
Perutahan Atas Pereturan Bupati Indrapiri Hilir Nomor 36
Tanun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan
dan Be-anja Daerah Tahun Anggaran 2023.

€,

Uncang Undung Nomor 6 Tahun 1965 tentany
Penibeniukan Daerah Tingkat IL Indragiri Hilir Dengan
Mer. ioe Uo sdatie Undan. Nomor Tahun tse,
tenroog Pembentukan Daerah (itenom Kabupaten Dalam
Linzkungan Propins: Sumatera lengah (Lembaran Negara
Reo barloresty Tris to SS Aa

i

Lemidatun Negara Republik Indonesia Nomor 2734);
Uncong- Undang Nemor 23 Tahun 2014 tentang
Pore tah flerm Nevora Reoahlh

Tahauo 2014 Nomor 244, Tambahatn Lenilsaran
Negora Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah: diutbah beberapa kali terakhir dengan Undang-
ti Morar Tisum 2015 tentang Perulaian boul
Atas Undang-Undany Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pementahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Incones!. Tahun 2015 Nomor 38, Tambahan Lemboaran
Neguta Repubhk Indonesia Numor 5679);



w
l

10.

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 Tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292. Tamhbahan Lembaran
Negara Republik indonesia Nomor 96501);

Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun Z2O04 tentang
Dana Perimbangan fLembaran Negura Republik Indonesia
Tanun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negura
Republik Indonesia Nomor 45735);

Peraturan Pemerintah Noamor 56 Tahun 2005 tentang
Sistern Informasi Keuangun Daerah {Lempbaran Nevara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576},
stuamialiane telah dimbab chaigan Peraturan Peiicrinian
Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan
Pemerintah Republik Indonesia Nomor 56 Tahun 2005
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 20110 Nomor
liu, Tambahan Lemberan Negara Republuk Indonesia
Namor AlSS):
Peraturan Pemerintah Nomer 12 Tahtin 2019 tentang
Peneeciolaan keuangan Daeran {Lembaran Negara
Republik Indencsia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Repubhk Indonesia Nomor 6322):
Peratiuan Menter! Dalam Neger! Nomor 8O Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 20135 Nomer 2036),
Sebaguimiuna telah diubali devia Perotiupari Meriter
Dalam Never! Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan
Atas Peraturan Mentert Dalam Negeri Noror 8&0 Tahun
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah
(Berta Negara Republik Indonesia Tahun 2019 NSormor

LAThs.
Peraturan Mentert Dalam Negert Nomor 7/7 Tahun 2020
Tentane Pedoman Tekius Peneelolaan Reriwigan Daeraty
{Rerita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
L781};
Peraiuran Meniert Dalam Negeri Normor 84 Taian 200282

tentang Pedoman Penvusunan Anggaran Pendapatan dan
Belunja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara
Repubuk lndonesia Tahun 2022 Nomoer 72):
Peraturan Dacrah Kabupaten Indragin’ Hilir Namor 6
Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belana
Precrah Tahun Angyaran 2022 fLembaran Tiaerah
Kabupaten Indragin thir Tahun 2022 Nomar 6):
Peraturan Bupati Indragin Hilr Nomor 56 Tahun 2022
tentang Penjabaran Anvesran Pendiaputia: Dia Belanyje
Daerah Tahun Anggaran 2023 {Berita Daerah Kabupaten
Indragini Hilir Tahun 2022 Nomar 36}.

1



MEMUTUSKAN :

Menetapkan | PERATURAN BUPAT! INDRAGIRI HILIR PENTANG
PERL BAHAN ATAS PERATURAN BUPATIT INDRACIRI
HILIR NOMOR 56 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN
ANOGARAN DPENDAPATAN DAN BELANGA DAR RAH
TAHUN ANGGARAN 2023.

Pasett |

Beberana Keftentiian pada Peratiiran Bunati Indragirt Hilir Nomor Ath Tahun
2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Indragiri Hilir Tahun 2022 Nomor
SA} drihah schagai berikut |

Kefentuan Pasal 1 diabah sehinyga Pasal 1 berbunyvi sebagai berikut :

APBI) terdirl atas pencapatan daerah, belanja daerah, dan pembiavaan
daerah. APBD Kabupaten Indragiri Hilir Tahun Anggaran 2023 beriumlah
Ky lo eG oGe dua inlyun empat ratus tiga puluh dia iiliar
empat ratus tiga belas juta tujuh ratus tujuh puluh enam nbu tga ratus
enam ptduh delapan ruptah), tercdiri atas pendapatan daerah, belanja
deerab dan pombiossicin daerah dengan rincian sels: berikus:
a. Pendapatan Daerah

t

Semiula Rp. 2.011.258.4277.840
Beriambah/therkurang) Rp. 1A 436 000 O00
Jumlan Pendapalan seteian Perubahan Rp. 2.027.6094.427840

bh. Belanja Daerah
semilla Rp. 2P.4la.Or? PPA ABR
Beriambah /(berkurarg) Rp. 116.436.000.000
Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp. 2.432.413.776.368

(Defisit)/Sutplus Rp. (404.719.348.528)

c. Pembiavaan Daerah
1. Penerimaan Rp. 404.719.348.528
2. Pengeluaran Rp. )

Pembiayaan Netto Rp. 404.719.348.528

Retentuan Lampiran Lampran TT dari Dinas Pendidikan, Dinas
Resettatan, Rumah Saki Puri Hisada Tenilitaban, Dias Peket jaan
Umum Dan Tata Ruang. Dinas Perumahan Dan Kawasan Permukiman,
Badan Penanggulangan Bencana Daerah, Dinas Pengendalian Penduduk,
Keluarea Uerencana Dan Pemberdavaan Perempuan Dan Perlindungan
Anak, Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipitl, Dinas Pariwisata,
Pemuda Dan Olahraga. Dan Kebudayaan, Dinas Perpustakaan Dan Arsip
Daerah. Dinas Penikanan, Dinas Perkebunan, Dinas Pangan, Tanaman
Patgan. Hortikinties, Pelernetkan, Sekretariat Datrail, Badan
Keuangan Dan Aset Daerah dan seluruh Kecamatan, Lampiran V dan



Lamipiran VI dalam Pasal 3 Peraturan Bupati Indragin Hilir Nomor 56
Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2023 diuzhah menjadi sebagaimana tercantiunl cdaiam
Launipiran t, Lampiran 0, Lampiran V dan Lampiran VI vang merupukan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal I

Peraturan Bupati int muiat berlaku pada tanggal diundangkan.

Avar setup orang mengetahuinva, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati cn: dengan peocrnpataioia dalam Berta Dacrih Kabupaten iieiragirs
Hilir.

Ditetapkan di Tembilahan
pada tanggal 29 Maret 2023
BUPATI INDRAGIRI HILIR,

ttd

H, MUHAMMAD WARDAN
Diundangkan di Tembilahan
pada tanggal 29 Maret 2023
SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN INDRAGIRI HILIR,

ttd

AFRIZAL

BERITA DAERAH KABLPATEN INDRAGIRI HILIR TAHUN 2023 NOMOR 1

a SUAl DENGAN ASLINYA
cy KE GIAN HUKUM

AB. INHIL& SE

\SETOA TI+, 7
on SH. WH

TK | (TY!)
NIP. 19780406 200501 1 609


